N U M E R A L I A.

Haec plerumque interse componuntur interiectis Praepositionibus vel Coniunctionibus, efficiuntque compositiones sic dictas improprias.

Absolutae sunt: *douedeci* viginti, *treideci* triginta, *quatu-deci* quadraginta, *quindecim* quinquaginta etc.; interiecta Praepositione *supre*, uti: *unu supre dece* undecim, *doui supre dece* duodecim, *trei supre dece* etc.; Coniunctione *et* uti: *douedeci et unu* viginti et unum, *douedeci et doui* etc. *quindecim et quatu* etc.; Interiecta Praepositione *de* uti: *octudeci de milli* octo decim millia, *douedeci de milli* etc.

Multiplicativa maiores compositiones improprias efficiunt, uti: *de doue ori* bis, *de trei ori* ter, *de quatu ori* quater etc.; tantum *unu data* vel *una ora* semel.

Distributiva uti: *doui ensi* bini, *trei ensi* terni, *quatu ensi* quaterni, *quinqi ensi* quini etc.; non sunt compositiones sed reipsa constructiones, ideoque ad Syntaxim referuntur.

P R O N O M I N A.

Pronomina singulares sibi proprias formant compositiones, uti: *quine* quisnam? *mene* memet, *tene* temet, *sene* semet; *estu*, *questu*, *aquestu* iste; *ellu*, *quellu*, *aquellu* ille; *ensu*, *densu*, *adensu* ipse; *estu-à*, *questu-à*, *aquestu-à* hicce; *ellu-à*, *quellu-à*, *aquellu-à* is; *quale-à* qualis, qui; *quantu-à* quantus; *alequi*, *alequine* aliquis; *aleque* aliquid; *alequale* quidam; sic etiam: *alequantu* aliquantus, *alequandu* aliquando, *alequomu* aliquomodo, *siaqui* quiscunque, *siaque* quidcunque, *siaquine* quiscunque, *nesqui*, *nesquine* quidam; *nesque* quiddam; *quiva*, *quineva* quivis, aliquis; *queva* quidvis, aliquid; *quantuva* quantumvis, aliquantum; *quanduva* aliquando, *quomuva* aliquomodo, *undeva* alicubi, *neciunu* nullus, *relunu* aliquis, *atantu* tantus, *atale* talis, *contale* talis quidam.

VERBA.

Verba componuntur:

1. Cum Substantivis, uti: *segnificare* significare, e *segnu*, signum et *facere* facere: *edificare* aedificare, ab aede et facere.

2. Cum Adiectivis, uti: *multiplicare* multiplicare e *multu* multum et *plicare* plicare; *sanctificare* sanctificare, e *sanctu* sanctus et *facere* facere.

3. Cum Numeralibus, uti: *triplicare* triplicare e *trei* tres et *plicare* plicare.

4. Cum Pronominibus, uti: *qualificare* qualificare e *quale* qualis et *facere* facere.

5. Cum Verbis, uti: *batejocularare* vel *batejoculare* illudere e *batere* batuere et *jocare* joculari.

6. Cum Adverbiis, uti: *introducere* introducere ex *intru* intro et *ducere* ducere; *nescire* nescire e *ne* et *scire*; *benedicere* benedicere, e *bene* et *dicere*; *benevolere* benevolle e *bene* et *volere* velle; *maledicere* maledicere e *male* et *dicere*; *satisfacere* satisfacere e *satis* et *facere*.